

# Comune di Porcari (LU)

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
1	Proventi da tributi	5.630.425,59	5.780.462,95
2	Proventi da fondi perequativi	578.439,80	574.383,96
3	Proventi da trasferimenti e contributi	576.105,49	601.474,38
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	537.158,40	572.467,27
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	38.947,09	29.007,11
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	868.881,40	907.193,81
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	344.753,71	461.235,44
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		11.543,25
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	524.127,69	434.415,12
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		133,47
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		1.576,27
8	Altri ricavi e proventi diversi	210.328,34	143.173,06
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>7.864.180,62</b>	<b>8.008.397,90</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	83.188,93	90.668,67
10	Prestazioni di servizi	4.644.628,46	4.777.439,79
11	Utilizzo beni di terzi	17.754,18	82.038,03
12	Trasferimenti e contributi	780.972,89	778.798,25
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	706.996,89	697.227,32
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	45.000,00	45.500,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	28.976,00	36.070,93
13	Personale	1.625.399,44	1.528.159,68
14	Ammortamenti e svalutazioni	934.151,12	964.777,07
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	58.264,65	113.400,08
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	869.686,37	850.892,19
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	6.200,10	484,80
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-16,70	-7,12
16	Accantonamenti per rischi		13.620,62
17	Altri accantonamenti	1.255,00	258.110,98
18	Oneri diversi di gestione	136.235,22	133.039,35
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>8.223.568,54</b>	<b>8.626.645,32</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-359.387,92</b>	<b>-618.247,42</b>
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni	8.172,77	3.748,68
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>	8.172,77	3.748,68
c	<i>da altri soggetti</i>		
20	Altri proventi finanziari	1.047,34	1.599,47
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>9.220,11</b>	<b>5.348,15</b>
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	36.140,00	38.379,80
a	<i>Interessi passivi</i>	36.140,00	38.379,80
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>36.140,00</b>	<b>38.379,80</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-26.919,89</b>	<b>-33.031,65</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
22	Rivalutazioni		
23	Svalutazioni		
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
24	Proventi straordinari	278.617,76	203.576,93
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	4.568,00	6.708,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	260.604,44	196.868,93
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	13.445,32	
e	<i>Altri proventi straordinari</i>		
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>278.617,76</b>	<b>203.576,93</b>
25	Oneri straordinari	226.868,36	101.976,81
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	125.685,34	101.976,81
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	206,54	
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	100.976,48	
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>226.868,36</b>	<b>101.976,81</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>51.749,40</b>	<b>101.600,12</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>-334.558,41</b>	<b>-549.678,95</b>
26	Imposte	113.666,96	103.815,44

27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo quota pertinenza terzi)	-448.225,37	-653.494,39
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-106.257,00	-148.136,00